1

Протокол 3-СД МОК/17

внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево

4 созыва 26 сентября 2017 года.

Место проведения: Помещение Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по адресу: Рублевское шоссе, дом 79.

Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по Уставу - 10 депутатов.

Присутствуют депутаты: А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, Е.Н.Барков,

А.Ю.Глушков, Т.В.Крашакова, С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, В.В. Тюркин,

Д.И.Шендерович.

Отсутствуют депутаты: Г.В.Арсентьева ( в очередном отпуске).

Приглашены и присутствуют:

1. Д.О.Чистяков, глава управы района Кунцево.

2. Г.Н.Кабанова, заместитель главы управы района Кунцево по работе с

населением.

6.Жители района Кунцево – 6 человек.

По ходу заседания велась видеосъѐмка с целью последующего размещения

в сети Интернет и на официальном сайте муниципального округа Кунцево.

Председательствующим на заседании в соответствии с Уставом МОК и

Регламентом Совета депутатов стала заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального округа Кунцево – Крашакова Татьяна Владимировна.

Слушали: Предложение Т.В.Крашаковой о повестке дня и регламенте

заседания Совета депутатов муниципального округа Кунцево.

Выступления:

А.А.Алексеев, Е.Н.Барков. Предложили в вопрос №2 повестки «Разное»

дополнительно включить вопрос «Об уборке листьев в районе Кунцево» (в связи

с обращениями жителей).

Голосование: «За»- 9 человек.

Вопрос включен в повестку дня в раздел «Разное».

Т.В.Крашакова. Предложила в вопрос №2 повестки «Разное»

дополнительно включить вопрос «О коллективном обращении жителей дома 51,

корп.1 по ул.Партизанской» (в связи с обращением жителей).

Голосование: «За»- 6 человек,  «Воздержались»-3.

Вопрос включен в повестку дня в раздел «Разное».

А.А.Алексеев. Предложил в вопрос №2 повестки «Разное»  дополнительно

включить вопрос «О реализации проекта “Камера с расходомером,

предназначенные для водоснабжения Международного финансового центра”.

Голосование: «За»- 6 человек,  «Воздержались»-3.

Вопрос включен в повестку дня в раздел «Разное».

№№

по пор.

Содержание вопросов

Регла-

мент

1. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального

округа Кунцево в работе комиссий, осуществляющих

открытие работ и приемку оказанных услуг и (или)

выполненных работ по капитальному ремонту общего

30

мин.

 2

имущества в многоквартирных домах.

 Информация заместителя председателя Совета депутатов

Т.В.Крашаковой, депутата В.А.Сокуренко.

2. Разное:

1. Об оценке действий уполномоченных служб ТЦ

«Кунцево Плаза» в случае возникновения

чрезвычайной ситуации.

(Информация депутата В.В.Тюркина)

2. Об уборке листьев в районе Кунцево.

(Информация депутатов Е.Н.Баркова, А.А.Алексеева)

3. О коллективном обращении жителей дома 51, корп.1

по ул.Партизанской.

(Информация депутата в Т.В.Крашаковой).

4. «О реализации проекта “Камера с расходомером,

предназначенные для водоснабжения

Международного финансового центра”

(Информация депутата А.А.Алексеева).

20

мин.

Большинством голосов повестка дня заседания утверждена.

Вопрос 1.

Слушали: Информацию заместителя председателя Совета депутатов

муниципального округа Кунцево Т.В.Крашаковой, депутата В.А.Сокуренко об

участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево в работе

комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или)

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах.

(Информационные материалы прилагаются).

Решили:
1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального

округа Кунцево для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ

и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту

инженерных систем, конструктивных элементов и замене лифтового

оборудования (приложения 1-2).

          2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального

округа Кунцево от 01.03.2016 года №63-3.СД МОК/16 «Об участии депутатов

Совета депутатов муниципального округа Кунцево в работе комиссий,

осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или)

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального

ремонта многоквартирных домов города Москвы»,  от 21.06.2016 года №67-15.СД

МОК/16 «Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку

оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего

 3

имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд

капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы», от 15.11.2016

года №71-11.СД МОК/16 «Об участии депутатов Совета депутатов

муниципального округа Кунцево в работе комиссий, осуществляющих открытие

работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города

Москвы», от 17.01.2017 года №73-8.СД МОК/17 «Об участии депутатов Совета

депутатов муниципального округа Кунцево в работе комиссий, осуществляющих

открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», от

14.03.2017 года 75-4.СД МОК/17 «Об участии депутатов Совета депутатов

муниципального округа Кунцево в работе комиссий, осуществляющих открытие

работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого

обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города

Москвы».

3. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент

капитального ремонта города Москвы, в Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов города Москвы, в управу района Кунцево города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет.

(Решение Совета депутатов муниципального округа Кунцево прилагается).

Вопрос 2. В разделе повестки дня «Разное».

Вопрос 2.1.Слушали: Депутата В.В.Тюркина о непрофессиональных

действиях служб ТЦ «Кунцево Плаза» при эвакуации посетителей Цента при

возникновении чрезвычайной ситуации 20 сентября 2017 года.

Приняли протокольное решение:

В целях обеспечения безопасности жителей и гостей района Кунцево,

предупреждения и защиты населения в случае возникновения ЧС, заслушав

информацию депутата В.В.Тюркина:

1. Направить в уполномоченные органы МВД и МЧС на территории ЗАО

города Москвы обращение:

- с просьбой дать оценку профессиональным действиям служб ТЦ

«Кунцево Плаза» в ходе эвакуации посетителей Центра при возникновении

чрезвычайной ситуации 20 сентября 2017 года;

 - с просьбой провести проверку ТЦ «Кунцево Плаза» на предмет

обеспечения безопасности (в том числе организации эвакуации)

 4

посетителей и работников ТЦ в случае возникновения чрезвычайной

ситуации.

- Копии обращений направить администрации ТЦ «Кунцево Плаза».

Результаты голосования: «За» - 8, «Воздержались» - 1.

Вопрос 2.2.Слушали: Информацию депутатов А.А.Алексеева, Е.Н.Баркова

«Об уборке листьев в районе Кунцево» (в связи с обращениями жителей).

(Информационные материалы прилагаются).

В связи с тем, что ряд пунктов представленного проекта решения по

данному вопросу, а именно:

1. Поручить Управе дать указания ГБУ “Жилищник” об исключении

использования воздуходувок во дворах.

2. Поручить рабочей группе до 17 октября разработать проект документа

“Регламент уборки листвы в районе Кунцево” и представить на обсуждение

Совета.

- не входят в перечень полномочий органов местного самоуправления,

Совет депутатов принял протокольное решение:

1.В соответствии с п.2 Регламента сформировать рабочую группу в составе

депутатов Совета депутатов: А.А.Алексеев; Е.Н.Барков; Т.В.Крашакова;

С.В.Мальцева.

2. Поручить рабочей группе до 17 октября  изучить указанную проблему, и

выработать предложения по взаимодействию между жителями,

подрядными организациями, управой и Советом депутатов по вопросу

уборки листвы.

Результаты голосования: «За» - 8, «Воздержались» - 1.

Вопрос 2.3.Слушали: Информацию депутата Т.В.Крашаковой «О

коллективном обращении жителей дома 51, корп.1 по ул.Партизанской».

 (Информационные материалы прилагаются).

Выступили:

Дешина Н.Н. (от жителей). Попросила направить депутатские запросы в

различные органы власти – прокуратуру, жилищную инспекцию, полицию по

вопросу, связанному с фальсификацией протокола общего собрания

собственников дома по включению его в программу реновации.

А.С.Савушкин (юрисконсульт). Разъяснил присутствующим, что по делу,

которое находится в суде, все необходимые запросы для установления истины,

сделает суд. Надо дождаться решения суда. Предложил жителям обратиться в

суд, что бы тот привлек в качестве третьего лица – орган местного

самоуправления. Если такой запрос будет, аппарат Совета депутатов окажет

юридическую поддержку жителям в ходе судебного процесса.

Совет депутатов принял протокольное решение:

 5

1. Оказать жителям дома 51, корп.1 по ул. Партизанской юридическую

поддержку органов местного самоуправления муниципального округа

Кунцево, в случае запроса Кунцевского межрайонного суда.

Результаты голосования: «За» - 9.

Вопрос 2.4.Слушали: Информацию депутата А.А.Алексеева по вопросу о

реализации проекта “Камера с расходомером, предназначенные для

водоснабжения Международного финансового центра” реализуемого на

территории поселка Рублѐво.

(Информационные материалы прилагаются).

По проекту представленного проекта протокольного решения мнение

депутатов разделилось. Депутаты предложили сначала собрать рабочую группу,

изучить вопрос, а потом уже направлять запросы в органы власти.

Протокольное решение (проект А.А.Алесеева):

В соответствии с п.2 Регламента сформировать рабочую группу в составе

депутатов Совета:

- Алексеев А.;

- Тюркин В.;

- Мальцева С..

2. Поручить рабочей группе до 15 октября собрать необходимую

информацию о законности и обоснованности проведения строительных работ по

указанному проекту и, при необходимости, подготовить проект

соответствующего решения Совета.

3. Аппарату Совета в срок до 10 октября подготовить и представить на

подпись заместителю Председателю совета (председательствующего на первом

заседании Совета) запрос в префектуру ЗАО и профильные департаменты

Правительства Москвы о правомерности и обоснованности производимых работ

в рамках проекта “Международного Финансового Центра” с учѐтом

распоряжения правительства РФ от 5 октября 2016 о признании утратившем

распоряжение Правительства РФ от 19.06.2013 N 1012-р «Об утверждении плана

мероприятий ("дорожной карты") "Создание международного финансового

центра и улучшение инвестиционного климата в Российской Федерации».

Результаты голосования: «За» - 5, «Против» - 4.

Большинством голосов решение принято.

Т.В.Крашакова. Сообщила, что повестка дня заседания исчерпана.

Следующее очередное заседание Совета депутатов состоится во вторник 17

октября  2017 года в 15.00. Объявила заседание закрытым.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального округа Кунцево                                                       Т.В.Крашакова